Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018 31ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092800031

E D I TA L
RETIFICAÇÃO Nº 2 - EDITAL Nº 65/2018

A Universidade Federal do Amazonas, em conformidade com a Resolução nº 47/2014, da Câmara de Ensino de Graduação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEG/CONSEPE) que dispõe sobre
as normas internas relativas ao Processo Seletivo Extramacro (PSE), torna público as condições de seleção e oferecimento de 476 (quatrocentos e setenta e seis) vagas para ingresso nos cursos de graduação na Capital
e 297 (duzentas e noventa e sete) vagas para os cursos de graduação no Interior, constantes do Anexo I - Quadros 01 e 02, ambos para ingresso de acordo com o Anexo II - Quadros 03 e 04, nas modalidades: Portador
de Diploma de Curso Superior (PD), Reopção de Curso (RC), Transferência Facultativa Externa (TFE) e Transferência Facultativa Interna (TFI), em conformidade com a Resolução nº. 47/2014, da Câmara de Ensino
de Graduação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEG/CONSEPE) que disciplina o supracitado processo está sendo retificado conforme descrito a seguir:

I - RETIFICAR o ANEXO IV
Onde se lê:
ANEXO IV
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO EXTRAMACRO (PSE 2018)

. AT I V I D A D E S D ATA S

. (...) (...)

. 13.DIVULGAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO - CCI, no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. c o m v e s t . u f a m . e d u . b r 27/09/2018

. (...) (...)

Leia-se:
ANEXO IV
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO EXTRAMACRO (PSE 2018)

. AT I V I D A D E S D ATA S

. (...) (...)

. 13.DIVULGAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO - CCI, no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. c o m v e s t . u f a m . e d u . b r 02/10/2018

. (...) (...)

II - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.073036/2018. Objeto: Aquisição de materiais
para implantação do laboratório de inventário e mensuração para
florestas tropicais (Casa do Carbono).. Total de Itens Licitados: 73.
Edital: 28/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 -
Aleixo, - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 5 - 0 0 0 4 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/09/2018) 154039-00001-2018NE000278

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005605/2018. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de material permanente (equipamentos para
oftalmologia).. Total de Itens Licitados: 28. Edital: 28/09/2018 das
08h00 às 16h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep
69020-545, Centro - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 4 - 5 - 0 0 0 8 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/09/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 803/2018 - UASG 154019

Nº Processo: 23106081798201837.
DISPENSA Nº 1798/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
23320521000121. Contratado : INOVATIE CONSULTORIA E
SERVICOS EMSAUDE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização dos serviços de estudo de se urança e
éficácia para registro do produto no país, conforme detalhamento no
item 02 do Contrato que visa o atendimento das necessidades do
Projeto de pesquisa intitulado "Desenvolvimentode Dispositivo médico
portátil para tratamento feridas e cicatrização tecidual em diabéticosq
ue seja assimilado pelo SUS com cobertura no tratamento de diabetes:
Pesquisa Clínica e Transferência de Tecnologia - RAPHA".
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei n 8.666 de 21/06/1993.
Vigência: 27/09/2018 a 26/07/2019. Valor Total: R$90.000,00. Fonte:
6151000000 - 2018NE800147. Data de Assinatura: 27/09/2018.

(SICON - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 2616/2018 - UASG 154019

Nº Processo: 23106092616201853 . Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de câmara climática, para andamento das
atividades plano de Desenvolvimento Institucional do CDT 2018,
conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de
hipótese de dispensa justificada no processo. declaração de Dispensa
em 17/09/2018. GEOVANY ARAUJO BORGES. Professor de
Magistério Superior da Faculdade de Tecnologia. Ratificação em
27/09/2018. SANDERSON CESAR MACEDO BARBALHO.
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 45.315,00. CNPJ
CONTRATADA : 18.214.465/0001-00 SOLAB LABORATORIO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.

(SIDEC - 27/09/2018) 154019-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 50212/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106050212201892 . Objeto: Serviços técnico-
especializados para organização e realização dos processos
seletivos de acesso aos cursos oferecidos na Universidade de
Brasília (UnB), referentes às 1ª, 2ª e 3ª etapas do Programa de
Avaliação Seriada (PAS) e realização do Sistema de Seleção
Unificada da UnB (SISUnB) para os participantes da 3ª Etapa do
PAS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXIV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para a
celebração de contratos de prestação de serviços com as
organizações sociais. declaração de Dispensa em 24/09/2018.
RICARDO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor de
Compras. Ratificação em 24/09/2018. MARIA LUCILIA DOS
SANTOS. Decano(a) do Decanato de Administração. Valor Global:
R$ 5.640.000,00. CNPJ CONTRATADA : 18.284.407/0001-53
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E
SELECAO E DE PROMOCAO DE EVENTOS -.

(SIDEC - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 56915/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106056915201662 . Objeto: Obra de reforma do
Laboratório e Acervo de Fósseis, Minerais e Rochas, localizado na
Unidade de Ensino e Administração - UEA, da Faculdade de
Planaltina - FUP, em Planaltina-DF Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Obras e serviços de engenharia de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto em lei declaração de
Dispensa em 22/08/2018. ALBERTO ALVES DE FARIA.
Secretario de Infraestrutura. Ratificação em 17/09/2018. MARCIA
ABRAHAO MOURA. Reitora. Valor Global: R$ 29.331,73. CNPJ
CONTRATADA : 28.804.270/0001-74 FONSECA & DIAS
ENGENHARIA LTDA.

(SIDEC - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 96619/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106096619201866 . Objeto: Prestação de serviço de
clipping jornalístico online. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Dispensa de licitação dentro do limite previsto.
declaração de Dispensa em 12/09/2018. RICARDO SILVA
RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor de Compras. Ratificação em
12/09/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decano(a) do
Decanato de Administração. Valor Global: R$ 16.560,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.441.200/0001-80 SERGIO MACHADO REIS.

(SIDEC - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1105/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106058181201818 . Objeto: Aquisição de dois kits
educacionais seriais 11408e 11409 (20 seats cada licença) com
validade até 30/11/2019 Professora Roberta Vidotti.Licenças com
direito a suporte técnico e atualizações do software. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo, conforme
Certificado de Distribuição Comercial Exclusiva emitido pelo TIRIO
de 28/05/2018. declaração de Inexigibilidade em 09/07/2018.
DEBORA FERREIRA DE ARAUJO. Assistente em Administração.
Ratificação em 09/07/2018. JACIR LUIZ BORDIM. Diretor do
Centro de Informática. Valor Global: R$ 11.828,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.457.363/0001-50 GEOSOFT
LATINOAMERICA LTDA.

(SIDEC - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106058986201861. Objeto: A aquisição integral de
equipamentos de áudio e vídeo para atender ao projeto de
"Divulgação Científica" entre o CPCE/UnBTV e o DPI.. Total de
Itens Licitados: 13. Edital: 28/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 5 - 0 0 0 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O. de
27/09/2018 , Seção 3, Pág. 33.

Onde se lê: Vigência: 26/09/2018 a 26/09/2019
Leia-se : Vigência: 26/09/2018 a 13/03/2020

(SICON - 27/09/2018) 154040-15257-2018NE800500

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-28T02:39:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial